

ПЛАН ЗАХОДІВ
Сарненської міської територіальної громади на 2025-2026 роки з
реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного
простору в Україні на період до 2030 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність				
<i>Стратегічна ціль «Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності»</i>				
1. Розроблення та впровадження окремої Програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	1) забезпечення доступності головних входів в приміщення адміністративних будівель та центру надання адміністративних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	управління житлово-комунального господарства, транспорту, містобудування, архітектури та управління комунальною власністю Сарненської міської ради ЦНАП Сарненської міської ради	забезпечено пристосування головних входів та приміщень для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення
	2) встановлення тактильних, візуальних та інших елементів доступності (відповідно до державних будівельних норм) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в адміністративних будівлях та центрі надання адміністративних послуг	2025-2026 роки	управління житлово-комунального господарства, транспорту, містобудування, архітектури та управління комунальною	виконано будівельні/ ремонтні роботи

			власністю Сарненської міської ради	
			ЦНАП Сарненської міської ради	
3) облаштування приміщень закладів соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	управління житлово-комунального господарства, транспорту, містобудування, архітектури та управління комунальною власністю Сарненської міської ради	КЗ «Центр надання соціальних послуг»	виконано будівельні/ ремонтні роботи
4) забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	управління культури, туризму, молоді та спорту Сарненської міської ради		виконано будівельні/ ремонтні роботи
5) забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек та центрів культури та дозвілля відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	управління культури, туризму, молоді та спорту Сарненської міської ради		виконано будівельні/ ремонтні роботи

	6) забезпечення доступності мистецьких шкіл для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	управління культури, туризму, молоді та спорту Сарненської міської ради	виконано будівельні/ ремонтні роботи
	7) облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту з метою забезпечення їх доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного чи надзвичайного стану	2025 рік	управління освіти Сарненської міської ради відділ з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту та мобілізаційної роботи Сарненської міської ради	забезпечено облаштування всіх рівнів споруд цивільного захисту в закладах освіти
<i>Стратегічна ціль «Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступною»</i>				
2. Розроблення і запровадження методичних рекомендацій щодо забезпечення доступності транспортної інфраструктури для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, а також механізмів проведення моніторингу і оцінки транспортної	1) проведення моніторингу безбар'єрності транспорту (за видами транспорту)	2025-2026 роки	відділ житлово-комунального господарства, будівництва, транспорту та інфраструктури управління житлово-комунального господарства, транспорту, містобудування, архітектури та управління комунальною власністю Сарненської міської ради	забезпечено проведення моніторингу безбар'єрності транспорту

інфраструктури	2) здійснення під час проведення конкурсного відбору перевізників контролю і моніторингу дотримання вимоги щодо пристосування транспортних засобів для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	відділ житлово-комунального господарства, будівництва, транспорту та інфраструктури управління житлово-комунального господарства, транспорту, містобудування, архітектури та управління комунальною власністю Сарненської міської ради	забезпечено здійснення контролю і моніторингу
3. Забезпечення сприяння закупівлі транспорту, адаптованого для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	1) проведення аналізу доступності шкільних автобусів для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	2025 рік	управління освіти міської ради відділ житлово-комунального господарства, будівництва, транспорту та інфраструктури управління житлово-комунального господарства, транспорту, містобудування, архітектури та управління комунальною власністю Сарненської	проведено аналіз доступності шкільних автобусів для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами

			міської ради	
	2) проведення аналізу закладів загальної середньої освіти, які не мають шкільних автобусів, доступних для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	2025 рік	управління освіти Сарненської міської ради	проведено аналіз закладів загальної середньої освіти, які не мають шкільних автобусів, доступних для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами
4.Проведення модернізації та переобладнання існуючого транспорту	1) проведення аналізу доступності послуг з пасажирських перевезень, що надаються приватними перевізниками	2025-2026 роки	відділ житлово-комунального господарства, будівництва, транспорту та інфраструктури управління житлово-комунального господарства, транспорту, містобудування, архітектури та управління комунальною власністю Сарненської міської ради	проведено аналіз доступності послуг з пасажирських перевезень, що надаються приватними перевізниками
	2) забезпечення пристосування транспортних засобів для здійснення пасажирських перевезень на автобусних маршрутах загального користування	2025-2026 роки	відділ житлово-комунального господарства, будівництва, транспорту та інфраструктури управління житлово-	проведено аналіз пристосування транспортних засобів для здійснення пасажирських перевезень на автобусних маршрутах загального користування

			комунального господарства, транспорту, містобудування, архітектури та управління комунальною власністю Сарненської міської ради	
5. Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок громадського транспорту, тротуарів, дублювання підземних переходів наземними	1) проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг	2025 рік	управління житлово-комунального господарства, транспорту, містобудування, архітектури та управління комунальною власністю Сарненської міської ради КП «Екосервіс»	проведено оцінку безбар'єрності вулиць і доріг
	2) створення та реалізація безбар'єрного маршруту у Сарненській міській територіальній громаді	2025-2026 роки	управління житлово-комунального господарства, транспорту, містобудування, архітектури та управління комунальною власністю Сарненської міської ради	створено безбар'єрний маршрут, а також сформовано перелік об'єктів та графік облаштування об'єктів на безбар'єрному маршруті у Сарненській міській територіальній громаді
	3) включення до програмних документів заходів з облаштування безбар'єрних вулиць і доріг, у тому числі з облаштування об'єктів на безбар'єрному маршруті у Сарненській міській територіальній	січень-серпень 2025 року	управління житлово-комунального господарства, транспорту, містобудування, архітектури та	прийнято програмні або інші документи з відповідними заходами

	громаді		управління комунальною власністю Сарненської міської ради КП «Екосервіс»	
	4) забезпечення покращення пішохідної інфраструктури, паркувальних зон, обмеження швидкості руху транспортних засобів та розвиток інфраструктури для руху велосипедів (встановлення світлофорів, озвучених для задоволення потреб осіб з порушеннями слуху та оснащених для задоволення потреб осіб з порушеннями зору)	2025-2026 роки	управління житлово-комунального господарства, транспорту, містобудування, архітектури та управління комунальною власністю Сарненської міської ради КП «Екосервіс»	проведено заходи з покращення не менше 30 відсотків пішохідної інфраструктури
	5) забезпечення безпеки руху на ділянках транзитних магістралей та у місцях перетину вулиць у населених пунктах шляхом облаштування пішохідних переходів спеціалізованими світлофорами, контрастною розміткою, засобами тактильної навігації, похилими з'їздами, огорожами, направляючими засобами орієнтування та дорожніми знаками «Пішоходи з порушенням зору» та «Особи з інвалідністю» відповідно до Правил дорожнього руху, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2001 р. № 1306	2025-2026 роки	управління житлово-комунального господарства, транспорту, містобудування, архітектури та управління комунальною власністю Сарненської міської ради КП «Екосервіс»	забезпечено облаштування перехресть та пішохідних переходів спеціалізованими засобами

Напрям 2. Інформаційна безбар'єрність

Стратегічна ціль «Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах»

6. Впровадження технологій, таких як текстові альтернативи (текст-заміщення) для зображень, аудіоописи для відеоконтенту, який відображається на офіційних порталах органів місцевого самоврядування	1) забезпечення можливості подання звернень (заяв, скарг, повідомлень про порушення прав) альтернативними способами (жестова мова, аудіозапис тощо) на офіційному вебсайті Сарненської міської ради	2025 рік	відділ інформаційно-комп'ютерного забезпечення Сарненської міської ради	забезпечено можливість подання звернень альтернативними способами на офіційному вебсайті Сарненської міської ради
7. Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень	1) запровадження системи онлайн-перекладу на жестову мову для проведення консультацій і отримання послуг	2025 рік	відділ інформаційно-комп'ютерного забезпечення Сарненської міської ради	укладено договори про надання послуг з перекладу на жестову мову
	2) розміщення інформації на стендах чи екранах достатнього розміру для можливості прочитання її з необхідної відстані, а також відсутності перешкод для можливості підійти до них на прийнятну відстань	Січень-серпень 2025 р.	структурні підрозділи Сарненської міської ради	забезпечено розміщення інформації на стендах чи екранах достатнього розміру для можливості прочитання її з необхідної відстані
8. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями	1) розроблення внутрішніх правил поведінки працівників, які передбачають обов'язкове врахування вимог щодо доступності під час виконання службових обов'язків, зокрема вимоги до безбар'єрності, доступності та рівні можливості, проведення оцінки	2025 рік	відділ з питань служби в органах місцевого самоврядування та кадрової роботи Сарненської міської ради	схвалено внутрішні правила поведінки працівників Сарненської міської ради

обмеження здатності до спілкування	якості дотримання працівниками принципів безбар'єрності під час проведення щорічної атестації працівників			
	2) забезпечення проведення навчання посадових осіб місцевого самоврядування з питань створення безбар'єрного простору	2025-2026 роки	структурні підрозділи Сарненської міської ради	забезпечено проведення навчання працівників Сарненської міської ради
	3) розміщення інформації щодо безбар'єрності на офіційних ресурсах Сарненської міської ради	2025-2026 роки	відділ зв'язків з громадськістю та засобами масової інформації Сарненської міської ради	забезпечено розміщення щокварталу інформації на офіційному вебсайті Сарненської міської ради
	4) забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів»	2025 рік	відділ зв'язків з громадськістю та засобами масової інформації Сарненської міської ради управління освіти Сарненської міської ради управління культури, туризму, молоді та спорту Сарненської міської ради	забезпечено проведення інформаційної кампанії «Україна без бар'єрів»
	5) проведення щороку національного тижня безбар'єрності (травень)	2025-2026 роки	відділ архітектури та містобудування управління житлово-комунального господарства, транспорту,	оприлюднено результати проведення національного тижня безбар'єрності на офіційному вебсайті

			містобудування, архітектури та управління комунальною власністю Сарненської міської ради	Сарненської міської ради
--	--	--	---	--------------------------

Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність

Стратегічна ціль «Швидкісний Інтернет є доступним для всіх»

9. Розширення мережі хабів цифрової освіти	1) проведення цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек та закладів культури	2025-2026 роки	управління культури, туризму, молоді та спорту Сарненської міської ради	забезпечено пристроями бібліотеки та заклади освіти сфери культури
	2) забезпечення доступу до широкосмугового Інтернету в бібліотеках та закладах культури	2025-2026 роки	управління культури, туризму, молоді та спорту Сарненської міської ради	забезпечено доступ до широкосмугового Інтернету
	3) забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю та закладів культури	2025-2026 роки	управління культури, туризму, молоді та спорту Сарненської міської ради	забезпечено необхідними програмами та засобами доступу до Інтернету
	4) придбання обладнання для забезпечення доступу закладів загальної середньої освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	2025-2026 роки	управління освіти Сарненської міської ради Сарненської міської ради	забезпечено придбання та отримання обладнання для доступу закладів загальної середньої освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI

Напрям 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність

Стратегічна ціль «Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі»

10. Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп	1) запровадження у закладах загальної середньої освіти години спілкування та позакласних заходів щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включаючи осіб старшого віку та осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, ветеранів війни, формування поваги до людей незалежно від віку і виховання солідарності між поколіннями та недопущення дискримінації	2025-2026 роки	управління освіти Сарненської міської ради	запроваджено години спілкування та позакласних заходів, спрямованих на гідне ставлення до маломобільних груп населення
11. Розвиток практики організації органами місцевого самоврядування публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням всіх суспільних груп	1) забезпечення проведення суспільно-політичних та культурних заходів за участю ветеранів війни та різних груп населення, спрямованих на впровадження практики ведення діалогу (медіації)	2025-2026 роки	Відділ з питань ветеранської політики та соціального захисту Сарненської міської ради, КЗ «Сарненський районний центр психосоціальної підтримки «Життя»	забезпечено проведення заходів спрямованих на впровадження практики ведення діалогу (медіації)

Стратегічна ціль «Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах»

12. Проведення просвітницьких кампаній щодо	1) забезпечення проведення комунікаційних заходів щодо підтримки чоловіків та жінок після	2025-2026 роки	КЗ «Сарненський районний центр психосоціальної	забезпечено проведення комунікаційних заходів щодо підтримки
---	---	----------------	--	--

підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, поваги, безбар'єрної комунікації і коректної мови спілкування	завершення військової служби		підтримки «Життя»	чоловіків та жінок після завершення військової служби
	2) організація та проведення культурно-мистецьких заходів для різних категорій населення з урахуванням політики безбар'єрності та недискримінації	2025-2026 роки	КЗ «Сарненський районний центр психосоціальної підтримки «Життя» управління культури, туризму, молоді та спорту Сарненської міської ради	забезпечено проведення культурно-мистецьких заходів
	3) забезпечення проведення заходів щодо вшанування пам'яті Захисників та Захисниць України	2025-2026 роки	управління культури, туризму, молоді та спорту Сарненської міської ради	забезпечено проведення заходів щодо вшанування пам'яті Захисників та Захисниць України

Стратегічна ціль «Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші»

13.Забезпечення доступності послуг, які надаються через мобільні застосунки та онлайн-платформи, для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	1) забезпечення доступності інформації про послуги для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування та різними ступенями обмеження здатності до спілкування через усі відповідні канали комунікації	2025 рік	відділ зв'язків з громадськістю та засобами масової інформації Сарненської міської ради відділ інформаційно-комп'ютерного забезпечення Сарненської міської ради	проведено заходи із забезпечення доступності інформації для осіб з обмеженнями можливостями
--	--	----------	--	---

Стратегічна ціль «Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту»

14. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, до адаптивного спорту	1) проведення інформаційної кампанії з популяризації здорового харчування, рухової активності та доброзичливого спілкування як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття, а також популяризації можливостей використання засобів фізичної культури та спорту	2025-2026 роки	управління культури, туризму, молоді та спорту Сарненської міської ради	оприлюднено інформаційні матеріали на вебресурсах з популяризації здорового способу життя
	2) проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів серед ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	2025 рік	управління культури, туризму, молоді та спорту Сарненської міської ради	проведено фізкультурно-оздоровчі та спортивні заходи

Стратегічна ціль «Територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність»

15. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності	1) утворення місцевих рад безбар'єрності у кожній територіальній громаді	2025-2026 роки	відділ архітектури та містобудування управління житлово-комунального господарства, транспорту, містобудування, архітектури та управління комунальною власністю Сарненської міської ради	прийнято рішення виконавчого комітету Сарненської міської ради від 02.08.2024 № 463 «Про утворення Ради безбар'єрності при виконавчому комітеті Сарненської міської ради»
--	--	----------------	---	---

	2) висвітлення результатів діяльності місцевих рад безбар'єрності	2025-2026 роки	відділ архітектури та містобудування управління житлово-комунального господарства, транспорту, містобудування, архітектури та управління комунальною власністю Сарненської міської ради	оприлюднено інформацію на офіційному вебсайті про результати засідань місцевих рад безбар'єрності
--	---	----------------	---	---

Напрямок 5. Освітня безбар'єрність

Стратегічна ціль «Дистанційна форма здобуття освіти доступна для всіх суспільних груп»

16. Забезпечення розвитку інфраструктури для дистанційної форми здобуття освіти з урахування потреб різних суспільних груп	1) забезпечення високошвидкісним інтернетом та комп'ютерною технікою заклади освіти для організації дистанційного навчання здобувачів освіти та педагогічних працівників	2025-2026 роки	управління освіти Сарненської міської ради	забезпечено високошвидкісним інтернетом та комп'ютерною технікою заклади освіти для організації дистанційного навчання здобувачів освіти та педагогічних працівників
--	--	----------------	--	--

Напрямок 6. Економічна безбар'єрність

Стратегічна ціль «Кожна людина незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану здоров'я має доступ до працевлаштування та можливості для роботи»

17. Розроблення та впровадження програми з підтримки працевлаштування для жінок, молоді, осіб старшого віку та ветеранів війни	4) здійснення заходів, спрямованих на покращення навичок молоді, необхідних для пошуку роботи та успішного працевлаштування та соціального підприємництва	2025 рік	відділ соціально-економічного розвитку, фінансового контролю та внутрішнього аудиту Сарненської міської ради	забезпечено проведення заходів, спрямованих на покращення навичок молоді, необхідних для пошуку роботи та успішного працевлаштування та соціального підприємництва
--	---	----------	--	--